SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.1.3.3. CEREALES GRANO-CEBADA: Andlisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Provincias y Comunidades
Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Mélaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

176
28
459

668

152

14.846

14.846
58.931
13.204

105.095
96.056
145.116
346.267

31.853
12.931
71.131
11.798
127.713

20.030

48.952
146.560
17.930
113.110
34.099
72.846
85.860
156.405
57.014
732.776

41.827

100.946
94.779
250.274
86.199
127.290
659.488

2.406
2.948
7.815
13.169

18.081

48.857
328
49.185

8.004
9.368
17.027
31.513
1.334
5.744
11.094
17.400
101.484

40
40
80

2.197.901

Superficie
(hectareas)

Regadio

10.262
4.181

55.748
9.981
31.470
97.199

1.093
3.779
21.654
335
26.861

4.808
5.317
4.462
11.550
4.550
5.419
4.162
26.812
8.888
75.968

2.671

16.481
42.123
9.643
2.942
11.779
82.968

614
90

1.203
2.077

2.687
384
3.071

292

735
1.218
4.192
89

562
1.108
1.980
10.176

22
1
23

316.660

Total

176
28
459

668

152

14.846

14.846
69.193
17.385

160.843
106.037
176.586
443.466

32.946
16.710
92.785
12.133
154.574

20.030

53.760
151.877
22.392
124.660
38.649
78.265
90.022
183.217
65.902
808.744

44.498

117.427
136.902
259.917
89.141
139.069
742.456

3.020
3.038
8.314
14.372

20.158

51.544
712
52.256

8.296
10.103
18.245
35.705

1.423

6.306
12.202
19.380

111.660

62
41
103

2.514.561

Rendimiento Produccion Paja
(kg/ha) de grano cosechada
Secano Regadi (toneladas) (toneladas)
2.200 - 387 225
2.300 - 64 20
2.300 - 1.056 134
2.050 - 10 -
2.272 - 1.517 379
2.270 - 345 -
6.100 - 90.561 51.891
6.100 - 90.561 51.891
3.698 4.891 268.105 208.228
4.433 5.000 79.443 36.000
3.133 6.059 667.095 325.492
2.997 4.921 337.000 22.672
2.950 5.100 588.589 93.585
3.019 5.632 1.592.684 441.749
3.708 5.605 124.237 73.291
3.827 4.451 66.307 26.521
4.138 7.504 456.817 251.250
3.616 4.690 44.233 28.359
3.951 6.962 691.594 379.421
1.390 - 27.842 29.234
3.048 4.646 171.544 98.482
4.419 5.878 678.902 441.286
3.300 5.250 82.595 33.037
3.607 4.816 463.613 367.373
3.350 5.025 137.095 76.773
3.276 4.300 261.945 130.972
3.679 5.169 337.393 202.435
3.669 5.005 708.044 424.826
3.611 6.000 259.206 129.604
3.702 5.105 3.100.337 1.904.788
2.345 3.658 107.859 161.815
2.630 6.800 377.559 151.024
3.030 5.170 504.956 332.766
3.300 5.300 877.010 192.943
3.000 6.000 276.249 196.110
2.667 4.685 394.665 217.065
2.997 5.469 2.430.439 1.089.908
2.263 4.910 8.459 3.383
1.848 3.850 5.795 4.056
3.250 4.200 27.495 3.450
2.756 4.536 41.749 10.889
2.240 2.703 46.110 28.592
2.675 3.210 139.339 69.600
1.938 2.326 1.528 740
2.670 3.099 140.867 70.340
1.323 3.414 11.588 10.429
2.605 4.000 27.344 8.258
2.160 3.000 40.438 17.333
1.347 2.969 54.900 24.705
3.432 4.135 4.949 1.351
2.122 2.961 13.853 5.045
2.420 3.807 31.066 31.066
3.010 3.820 59.938 35.962
2.071 3.327 244.076 134.149
1.046 2.264 92 119
924 1.500 39 50
985 2.231 131 169
3.254 5.405 8.863.659 4.547.552
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